
1 
 

 

 

 

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 
Povodí Vltavy, státní podnik, v souladu s § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 173/2006 Sb., 

o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, stanoví tento sazebník úhrad za poskytování úhrad 

nákladů za poskytování informací: 

 

1. Pořízení kopií 

Tisk / kopie – formát A4 
Cena v Kč 

včetně DPH  

černobíle z volných listů 2,00 

černobíle z vázaných listů 2,50 

černobíle dvoustranné 3,50 

barevně z volných listů 18,00 

barevně z vázaných listů 22,50 

barevně dvoustranné 31,50 

 

 

 

 

 

 

Pořízení kopie do elektronické podoby 

Za pořízení elektronické kopie listinného dokumentu (naskenování a vytvoření digitálního 

souboru) bude účtováno 75 % příslušné sazby za pořízení černobílé kopie. 

Výše úhrady za pořízení kopie, resp. skenu dokumentu v sobě nezahrnuje činnost pracovníka 

státního podniku Povodí Vltavy, která je spojena s anonymizací dokumentu. Tato činnost je 

stanovena v časovém poměru k hodinové sazbě pracovníka podle bodu 4. tohoto sazebníku. 

Tisk / kopie – formát A3 
Cena v Kč  

včetně DPH 

černobíle z volných listů 4,00 

černobíle z vázaných listů 5,00 

černobíle dvoustranné 7,00 

barevně z volných listů 36,00 

barevně z vázaných listů 45,00 

barevně dvoustranné 63,00 

Tisk / kopie – formát A2 
Cena v Kč 

včetně DPH  

černobíle z volných listů 30,00 

barevně z volných listů 90,00 

Tisk / kopie – formát A1 
Cena v Kč 

včetně DPH 

černobíle z volných listů 60,00 

barevně z volných listů 180,00 

Tisk / kopie – formát A0 
Cena v Kč  

včetně DPH 

černobíle z volných listů 100,00 

barevně z volných listů 300,00 



2 
 

 

2. Opatření technických nosičů dat 

Pokud žadatel vyžaduje poskytnutí dat na CD-R, DVD-R, popř. jiném technickém nosiči, 

náklady se stanoví ve výši jeho pořizovací ceny. 

 

3. Odeslání informací žadateli 

Náklady na poštovní služby se hradí ve výši nákladů podle platného ceníku použitého 

provozovatele poštovních služeb.  

Úhrada nákladů za balné se nevyžaduje. 

 

4. Mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

Pokud je poskytnutí informací spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním (a zpracováním), 

stanovuje se výše úhrady dle hodinové sazby pracovníka provádějícího nutné práce s vyřízením 

žádosti. 

Tarifní stupeň pracovníka 
Hodinová sazba 

v Kč bez DPH 

IV 500 

V 550 

VI 630 

VII 730 

VIII 860 

IX 950 

 

K hodinovým sazbám pracovníků se připočítá DPH v odpovídající výši v souladu s platnými 

právními předpisy. 

V případě vyhledávání více pracovníky bude výše úhrady dána součtem částek připadajících na 

každého pracovníka.  

Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledávání informace jiné náklady, budou tyto náklady 

stanoveny na základě individuální kalkulace. 

 

5. Další podmínky 

Pokud celkové náklady na poskytnutí informace nepřesáhnou částku 1 000 Kč bez DPH, úhrada 

se nepožaduje. 

Číslo bankovního účtu pro uhrazení požadovaných nákladů je 1487015064/2700. 

Informace bude žadateli vydána až po prokazatelné úhradě požadovaných nákladů. Pokud 

žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, Povodí Vltavy, 

státní podnik, žádost odloží. 

Tento sazebník nabývá účinnosti dne 1. 1. 2025. 


